2、设立全资子公司洛阳达芬奇精密轴承有限公司

2024 年 2 月 2日，公司基于经营发展的需要，在河南省新安县经济技术开发区设立全资子公司洛阳达芬奇精密轴

承有限公司，统一社会信用代码：91410323MADBMPXN76，经营范围：一般项目：轴承制造；轴承销售；机械零件、零部

件加工；机械零件、零部件销售；金属表面处理及热处理加工；金属制品销售；计量技术服务；技术服务、技术开发、

技术咨询、技术交流、技术转让、技术推广（除依法须经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展经营活动）许可项目：

检验检测服务（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动，具体经营项目以相关部门批准文件或许可

证件为准）。

3、设立控股子公司洛阳新强联进出口有限公司

2024 年 2 月 2日，公司基于经营发展的需要，在河南省新安县经济技术开发区设立控股子公司洛阳新强联进出口

有限公司，公司持股比例 65%，统一社会信用代码：91410323MAD9YTE29Q，经营范围：一般项目：货物进出口；技术进

出口；进出口代理；专业设计服务；离岸贸易经营；销售代理；轴承、齿轮和传动部件销售；高速精密重载轴承销售；

洛阳新强联回转支承股份有限公司 2024 年半年度报告全文

49

机械设备销售；机械零件、零部件销售；金属制品销售；风力发电机组及零部件销售；高品质特种钢铁材料销售（除依

法须经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展经营活动）。

4、设立全资子公司洛阳新拓铜业有限责任公司

2024 年 2 月 28 日，公司基于经营发展的需要，在河南省新安县经济技术开发区设立全资子公司洛阳新拓铜业有限

责任公司，统一社会信用代码：91410323MADBWDFQ9W，经营范围：一般项目：有色金属合金制造；有色金属压延加工；

有色金属合金销售；高性能有色金属及合金材料销售；轴承制造；轴承销售；机械零件、零部件加工；机械零件、零部

件销售；金属切削加工服务；金属制品销售；金属材料销售；工艺美术品及礼仪用品制造（象牙及其制品除外）；工艺

美术品及礼仪用品销售（象牙及其制品除外）；新材料技术研发；技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、技术转

让、技术推广；国内贸易代理（除依法须经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展经营活动）许可项目：检验检测服

务（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动，具体经营项目以相关部门批准文件或许可证件为准）。

洛阳新强联回转支承股份有限公司 2024 年半年度报告全文

50

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行新

股

送

股

公积

金转

股

其他 小计 数量 比例

一、有限

售条件股

份

127,192,346 35.46% -13,893,205 -13,893,205 113,299,141 31.58%

1、国

家持股

2、国

有法人持

股

1,605,504 0.45% -1,605,504 -1,605,504 0 0.00%

3、其

他内资持

股

125,586,842 35.01% -12,287,701 -12,287,701 113,299,141 31.58%

其

中：境内

法人持股

26,078,364 7.27% -11,009,175 -11,009,175 15,069,189 4.20%

境内

自然人持

股

99,508,478 27.74% -1,278,526 -1,278,526 98,229,952 27.38%

4、外

资持股

其

中：境外

法人持股

境外

自然人持

股

二、无限

售条件股

份

231,549,365 64.54% 13,893,374 13,893,374 245,442,739 68.42%

1、人

民币普通

股

231,549,365 64.54% 13,893,374 13,893,374 245,442,739 68.42%

2、境

内上市的

外资股

3、境

外上市的

外资股

洛阳新强联回转支承股份有限公司 2024 年半年度报告全文

51

4、其

他

三、股份

总数
358,741,711

100.00

%
169 169 358,741,880 100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

1、本报告期内，公司发行的可转换公司债券“强联转债”，合计转股数量 169 股。本报告期内，公司总股本增加

169 股。

2、公司发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金项目，其中募集配套资金部分，向特定对象发行股份

13,379,204 股，于 2023 年 10 月 31 日上市，其限售期为 6 个月，2024 年 5 月 8 日解除限售，上市流通。具体内容详见

公司于 2024 年 4 月 30 日在巨潮资讯网披露的《关于发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金之部分限售股份上市

流通的提示性公告》。

3、2023 年 12 月 22 日，公司换届选举，原监事会主席张占普、监事李华清期满离任，两人分别所持股份 189,606

股、37,201 股，按照相关规则全部限售，限售期六个月，期满后自动解除限售。

股份变动的批准情况

□适用 不适用

股份变动的过户情况

□适用 不适用

股份回购的实施进展情况

□适用 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□适用 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

适用 □不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的

[…]

第三年 1.00%、第四年 1.50%、第五年 1.80%、第六年 2.00%。可转债采用每年付息一次的付息方式，到期归还未偿还的

可转换公司债券本金并支付最后一年利息。

可转债存续期限为 6 年，即自 2022 年 10 月 11 日至 2028 年 10 月 10 日，转股期为 2023 年 4 月 17 日起至 2028 年

10 月 10 日止。

41、租赁负债

单位：元

项目 期末余额 期初余额

租赁付款额 8,564,527.93 10,300,488.22

减：未确认融资费用 -1,400,668.16 -1,575,580.04

减：一年内到期的租赁负债 -1,827,457.79 -1,888,900.42

合计 5,336,401.98 6,836,007.76

其他说明

42、长期应付款

单位：元

项目 期末余额 期初余额

长期应付款 351,450,000.00

合计 351,450,000.00

（1） 按款项性质列示长期应付款

单位：元

项目 期末余额 期初余额

售后回租 351,450,000.00

其他说明：

2024 年 06 月 28 日公司全资子公司洛阳新圣新能源有限公司、洛阳丰曌新能源有限公司、洛阳新圣新启新能源有限

公司作为承租人与兴业金融租赁有限责任公司签署《融资租赁合同》合同编号：CIBFL-2024-275-HZ，租金为 19339.50

万，租赁期限 72 个月，租期 12期、CIBFL-2024-276-HZ，租金为 2502.76 万，租赁期限 72个月，租期 12 期、CIBFL-

2024-277-HZ，租金为 20299.55 万，租赁期限 96 个月，租期 16期、CIBFL-2024-278-HZ 的，租金为 5523.37 万，租赁

期限 96 个月，租期 16期。

（2） 专项应付款

单位：元

项目 期初余额 本期增加 本期减少 期末余额 形成原因

其他说明：

洛阳新强联回转支承股份有限公司 2024 年半年度报告全文

167

43、长期应付职工薪酬

（1） 长期应付职工薪酬表

单位：元

项目 期末余额 期初余额

（2） 设定受益计划变动情况

设定受益计划义务现值：

单位：元

项目 本期发生额 上期发生额

计划资产：

单位：元

项目 本期发生额 上期发生额

设定受益计划净负债（净资产）

单位：元

项目 本期发生额 上期发生额

设定受益计划的内容及与之相关风险、对公司未来现金流量、时间和不确定性的影响说明：

设定受益计划重大精算假设及敏感性分析结果说明：

其他说明：

44、预计负债

单位：元

项目 期末余额 期初余额 形成原因

产品质量保证 9,612,755.89 10,023,855.34 预计售后服务费

合计 9,612,755.89 10,023,855.34

其他说明，包括重要预计负债的相关重要假设、估计说明：

产品质量保证：本公司根据合同约定的相关条款及售后维修服务费用的实际发生情况，对所售产品在质保期间可能

产生的售后维修服务费合理估计并计提预计负债，实际发生的维修服务费在预计负债列支，本公司售后维修服务费用按

风电类产品销售收入的 0.50%计提，各期末售后维修服务费用余额达到最近 12 个月风电类产品销售收入的 0.50%时不再

计提。

45、递延收益

单位：元

项目 期初余额 本期增加 本期减少 期末余额 形成原因

政府补助 43,348,577.52 5,700,000.00 2,213,017.17 46,835,560.35

合计 43,348,577.52 5,700,000.00 2,213,017.17 46,835,560.35

其他说明：

洛阳新强联回转支承股份有限公司 2024 年半年度报告全文

168

本公司政府补助详见第十节财务报告/十一、政府补助涉及政府补助的负债项目。

46、其他非流动负债

单位：元

项目 期末余额 期初余额

其他说明：

47、股本

单位：元

期初余额
本次变动增减（+、-）

期末余额
发行新股 送股 公积金转股 其他 小计

股份总数
358,741,71

1.00
169.00 169.00

358,741,88

0.00

其他说明：

经中国证券监督管理委员会《关于同意洛阳新强联回转支承股份有限公司向不特定对象发行可转换公司债券注册的

批复》（证监许可[2022]2158 号）核准，公司于 2022 年 10 月 10 日向不特定对象发行可转换公司债券，发行数量

12,100,000 张，转股期为 2023 年 4 月 17 日起至 2028 年 10 月 10 日止。公司 2024 年上半年因转股减少债券 6900.00 元

（69 张），转股数量为 169 股，因而增加股本人民币 169.00 元，资本公积增加 11,726.55 元。

48、其他权益工具

（1） 期末发行在外的优先股、永续债等其他金融工具基本情况

经中国证券监督管理委员会“证监许可[2022]2158 号”文核准，公司于 2022 年 10 月 11 日公开发行了 1,210 万张

可转换公司债券(以下简称可转债)，每张面值 100 元，发行总额 12.1 亿元，票面利率为第一年 0.30%、第二年 0.50%、

第三年 1.00%、第四年 1.50%、第五年 1.80%、第六年 2.00%。可转债采用每年付息一次的付息方式，到期归还未偿还的

可转换公司债券本金并支付最后一年利息。可转债存续期限为 6 年，即自 2022 年 10 月 11 日至 2028 年 10 月 10 日，转